АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

/ £ . 11.2021 №-//< //

с. Аромашево

Об утверждении плана мероприятий по
введению федеральных государственных
образовательных стандартов

На основании приказа Департамента образования и науки Тюменской области №726-
1/ОД от 08.10.2021г.

п р и к а з ы в а ю :

1 .С целью координации деятельности и организационно-методического сопровождения
утвердить:

- «дорожную карту» мероприятий по подготовке системы образования в
Аромашевском муниципальном районе к переходу на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты начального общего и основного общего
образования (далее -  ФГОС) в общеобразовательных учреждениях Аромашевского
муниципального района с 01.09.2022 (приложение 1).

2. Методисту управления образования, культуры, спорта и молодежной политики
администрации Аромашевского муниципального района Марчихиной В.В. обеспечить
выполнение мероприятий «дорожной карты», довести до сведения руководителя
общеобразовательного учреждения района.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.А. Анаприюк